Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Martes, 17 de febrero de 2026 Pagina 3624

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

672 Segunda adenda al convenio de colaboracion, suscrito entre
la Comunidad Autonoma de la Regiéon de Murcia, a través del
Instituto Murciano de Accién Social y el Ayuntamiento de
Alhama de Murcia, para la prestacion del servicio de centro de
dia para personas con discapacidad intelectual en situacion de
dependencia.

Resolucion

Visto el “Segunda adenda al convenio de colaboracidn, suscrito entre la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a través del Instituto Murciano
de Accién Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestacion del
servicio de centro de dia para personas con discapacidad intelectual en situacion
de dependencia”, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia el texto de “Segunda
Adenda al Convenio de Colaboracién, suscrito entre la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y el
Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestacién del servicio de centro
de dia para personas con discapacidad intelectual en situacién de dependencia”,
suscrito por la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, y por la Alcaldesa del Ayuntamiento de Alhama
de Murcia en fecha 5 de enero de 2026 y por el Secretario del Ayuntamiento de
Alhama de Murcia, en calidad de Fedatario, en fecha 12 de enero de 2026.

Murcia, a 6 de febrero de 2026.—El Secretario General, Nicolds Gonzalvez
Gallego.

NPE: A-170226-672



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Martes, 17 de febrero de 2026 Pagina 3625

Segunda adenda de modificacion del convenio de colaboracion, suscrito
en 2023 entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través
del Instituto Murciano de Accion Social (IMAS) y el Ayuntamiento de
Alhama de Murcia, para la prestacion del servicio de centro de dia para
personas con discapacidad intelectual en situacion de dependencia en
el Ayuntamiento de Alhama de Murcia

De una parte, la Excma. Sra. D.2 Concepcién Ruiz Caballero, Consejera de
Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, actuando en nombre y representacion de la citada Consejeria, por
su nombramiento mediante Decreto del Presidente n.® 33/2023, de 14 de
septiembre, y en virtud de la competencia que tiene atribuida como tal por los
articulos 7.2 y 16.2.a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma
de la Regidén de Murcia, y autorizada la celebracion de la presente adenda de
modificacion del convenio de colaboracion de fecha 30 de noviembre de 2023,
por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 30 de diciembre de 2025.

De otra, D.@ Rosa Sanchez Bishop, Alcaldesa del Ayuntamiento de Alhama
de Murcia, en representacion de dicha entidad, con NIF P3000800G, en virtud de
Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 5 de Diciembre de 2025, asistida por
D. David Ré Soriano, Secretario General de dicha corporacién, como fedatario
para la formalizacion de la presente adenda de modificacién del convenio de
colaboracién suscrito en su dia, de conformidad con lo dispuesto por el art. 3.2.i)
del Real Decreto n.° 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el Régimen
Juridico de los funcionarios de la Administracién Local con habilitacién de caracter
nacional.

Ambas partes se reconocen mutuamente con capacidad suficiente para el
otorgamiento de la presente Adenda al Convenio vigente, y a tal efecto

Manifiestan

Primero: Que con fecha 30 de noviembre de 2023, se suscribié un convenio
de colaboracién entre la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia, a través
del Instituto Murciano de Accion Social -IMAS-, y el Ayuntamiento de Alhama
de Murcia, a fin de que dicha entidad local preste el servicio de centro de dia a
personas con discapacidad intelectual con grados III, II y I de dependencia en
el Centro “Las Salinas”, ubicado en Avda. de Bélgica, s/n - Parque Industrial Las
Salinas s/n, de Alhama de Murcia.

De acuerdo con la clausula primera del citado convenio, el nimero total de
plazas convenidas era de 28, incluyendo 4 plazas para personas con necesidades
de apoyo permanente y 3 plazas para personas con diagndstico de espectro
autista, de manera que las plazas convenidas se distribuian conforme al siguiente

detalle:
Nimero de plazas
Plazas para personas con grado de dependencia III, IT'y I 21
Plazas para personas con necesidades de apoyo permanente 4
Plazas para personas con grado de dependencia 111, 11 y I y diagndstico de trastorno del espectro autista 3

Segundo: Que con fecha 14 de agosto de 2024 se suscribe una primera
adenda de modificacion al convenio de colaboracion, por la que se modificé

NPE: A-170226-672



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Martes, 17 de febrero de 2026 Pagina 3626

la Clausula Primera del citado convenio, en el sentido de incrementar en 1 el
numero de plazas ocupadas por personas con grado de dependencia III, IIy Iy
en 1 el nimero de plazas ocupadas por personas con grado de dependencia III,
II y I y diagnédstico de espectro autista, pasando a ser de 30 el total de plazas
convenidas, que se distribuyen conforme al siguiente detalle:

Numero de plazas
Plazas para personas con grado de dependencia III, IT 'y I 22
Plazas para personas con necesidades de apoyo permanente 4
Plazas para personas con grado de dependencia III, 11 y I'y diagndstico de trastorno del espectro autista 4

Tercero: Que en la Clausula Undécima del citado convenio, relativa a la
vigencia, modificacién y prérroga, se establece lo siguiente:

“El presente convenio extendera su vigencia desde 1 de diciembre de 2023
hasta 30 de noviembre de 2027, salvo firma posterior.

De conformidad con lo dispuesto en el nimero 2.° del apartado h) del
articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, en cualquier momento antes de la finalizacion del plazo previsto en el
parrafo anterior, los firmantes del convenio podran acordar undnimemente su
prorroga, por un periodo adicional maximo de 4 afios.

Asimismo, a propuesta del IMAS o de la entidad local, y previo acuerdo de las
partes, se podra modificar mediante adenda al presente convenio la tipologia y
el numero de plazas, los importes maximos de financiacién y el nimero y tipo de
profesionales que presten el servicio, asi como los demas términos del presente
convenio, por cualquier situacion imprevista sobrevenida.

Tanto las prorrogas como las modificaciones estaran supeditadas, en
cualquier caso, a la existencia de crédito al efecto en los Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia en cada uno de los
correspondientes ejercicios de vigencia del presente convenio.”

Cuarto: Que las circunstancias que sirvieron de base para la suscripcién del
citado convenio han sufrido variaciones, teniendo en cuenta la demanda de las
personas solicitantes del servicio de centro de dia del municipio de Alhama de
Murcia.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacidén y Régimen Juridico de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, articulos 5 a 8, y estando las partes conformes con la
suscripcion de la presente adenda:

Acuerdan

Primero: Modificar la Clausula Primera del Convenio de Colaboracion de 30
de noviembre de 2023, en el sentido de incrementar en 2 el numero de plazas
ocupadas por personas con grado de dependencia III, Il y I, pasando a ser de 32
el total de plazas convenidas, que se distribuyen conforme al siguiente detalle:

Namero de plazas
Plazas para personas con grado de dependencia III, IT y I 24
Plazas para personas con necesidades de apoyo permanente 4
Plazas para personas con grado de dependencia III, 11 y I 'y diagndstico de trastorno del espectro autista 4

NPE: A-170226-672



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Martes, 17 de febrero de 2026 Pagina 3627

Segundo.- Modificar la cuantia maxima del convenio, establecida en la Clausula Octava, apartado C), del
convenio, con un incremento maximo de cincuenta y tres mil trescientos treinta y siete euros con cincuenta
céntimos (53.337,50 €) quedando redactada de la siguiente manera:

La cuantia maxima a la que podria ascender el convenio serd de un milldn ochocientos treinta y un mil
novecientos cincuenta y nueve euros con veintiséis céntimos (1.831.959,26 €). El pago se efectuara con cargo a
la partida presupuestaria 51.02.00.313F.260.06, codigo proyecto 41326, de la Ley de Presupuestos Generales de
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, conforme al siguiente desglose:

Ejercicio Periodo N.° plazas | N.° dias In'lna[::zr:e/ Coste del servicio c“ﬁfﬁﬂﬂ,‘ del Asggg::‘i:::ss:;n:i::a esﬁ‘:;":‘c}%‘s

21 18 57,57 € 21.761,46 €
2024 De 1/12/2023 a 31/12/2023 4 18 68,92 € 4.962,24 €
18 80,76 € 4.361,04 €
21 141 62,75€ 185.802,75 €

2024 De 1/01/2024 a 31/08/2024 4 141 7512¢€ 42.367,68 € 424.577,16 € 0,00€ 424.577,16 €
141 88,03 € 37.236,69 €
22 63 62,75 € 86.971,50 €
2024 De 1/09/2024 a 30/11/2024 4 63 7512¢€ 18.930,24 €
63 88,03 € 22.183,56 €
22 222 62,75 € 306.471,00 €

2025 De 1/12/2024 a 30/11/2025 4 222 7512 € 66.706,56 € 451.348,20 € 0,00€ 451.348,20 €
222 88,03 € 78.170,64 €
22 19 62,75€ 26.229,50 €

2026 De 1/12/2025 a 31/12/2025 4 19 7512¢€ 5.709,12 € 38.628,90 € 0,00€ 38.628,90 €
19 88,03 € 6.690,28 €
24 203 62,75€ 305.718,00 €

2026 De 1/01/2026 a 30/11/2026 4 203 7512¢€ 60.997,44 € 438.195,80 € 0,00€ 438.195,80 €
203 88,03 € 71.480,36 €
24 222 62,75 € 334.332,00 €

2027 De 1/12/2026 a 30/11/2027 4 222 7512€ 66.706,56 € 479.209,20 € 0,00€ 479.209,20 €
222 88,03 € 78.170,64 €

TOTAL 32 1.831.959,26 € 1.831.959,26 € 0,00€ 1.831.959,26 €

Tercero.- En lo concerniente a las demas clausulas del convenio, ambas partes convienen en mantenerlas
vigentes en todos sus extremos.

Cuarto.- La presente adenda producira efectos desde 1 de enero de 2026, salvo firma posterior, y hasta 30
de noviembre de 2027.

Y en sefial de plena conformidad se procede a suscribir la presente adenda, por la Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y por la Alcaldesa del
Ayuntamiento de Alhama de Murcia en fecha 5 de enero de 2026 y por el Secretario del Ayuntamiento de Alhama
de Murcia, en calidad de fedatario, en fecha 12 de enero de 2026.

Por la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad,

Concepcién Ruiz Caballero.—Por el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, la Alcaldesa, Rosa Sanchez Bishop.—
En calidad de fedatario, el Secretario, David Ré Soriano.

NPE: A-170226-672 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1017/2026	Orden de 10 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Region
	1018/2026	Orden de 10 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 20 plazas del Cu
	Consejería de Educación y Formación Profesional 
	898/2026	Orden de 4 de febrero de 2026 por la que se procede a la ejecución de la sentencia n.º 236/2024 de 23 de mayo de 2024, dictada por la sala 1 de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia en el rollo de apelación n.º
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	604/2026	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), a las personas aspirantes
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	866/2026	Segunda adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación del servicio de desarrollo infantil
	867/2026	Segunda Adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la atención de personas mayores en plazas residencia
	868/2026	Adenda al Convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayore
	871/2026	Segunda adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	872/2026	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundacion PONCEMAR, para la realización de actividades de voluntariado en la Residencia de Personas May
	873/2026	Adenda al Convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención temp
	874/2026	Adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención tempra
	875/2026	Segunda Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	876/2026	Segunda adenda al Convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residencial
	877/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores d
	878/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dep
	879/2026	Adenda al Convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cehegín, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores 
	881/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Cartagena (Los Dolores), para la prestación del servicio de Centro de Día para 
	882/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cartagena (El Algar), para la prestación del servicio de centro de día para pers
	883/2026	Adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	884/2026	Segunda adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Calasparra, para la atención de personas mayores en plazas residenciale
	885/2026	Segunda adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para la prestación del servicio de centro de día para
	886/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Barriomar), para la prestación del servicio de centro de día para person
	888/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Murcia (Cabezo de Torres), para la prestación del servicio de centro de día para
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	906/2026	Orden de 3 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declaran centros d
	1016/2026	Resolución de 9 de febrero de 2026 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda de prórr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1088/2026	Extracto de la Resolución de 5 de febrero de 2026, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Tecnológica a San Fra
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	761/2026	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre instalación eléctrica de producción denominada “Proyecto de reforma de la LAMT 20 kV Azohia (tramo AP.10383 - AP.10387)” en el término
	1028/2026	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2026.
	905/2026	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1022/2026	Resolución de 6 de febrero de 2026 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre el Instituto Nacional de las 
	910/2026	Corrección de errores a la Resolución de 18 de diciembre de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se establecen los ciclos formativos susceptibles de ser impartido
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1057/2026	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	821/2026	Anuncio de la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite Informe de Impacto Ambiental, expediente AAS20230069 sobre instalación de industria destinada a centro de almacenami
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
	Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Formación Agroalimentaria
	797/2026	Resolución de la Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Formación Agroalimentaria por la que se somete a Información Pública la relación de bienes y derechos afectados, y se fija fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocup
	IV. Administración Local
	Albudeite
	827/2026	Aprobación inicial del Presupuesto General 2026 consolidado, así como la plantilla de personal, y relación de puestos de trabajo.
	Alhama de Murcia
	869/2026	Aprobación inicial expediente de suplemento de crédito n.º 1/2026.
	870/2026	Modificación puntual de la ordenanza general reguladora de precios públicos.
	897/2026	Exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al ejercicio 2026.
	Bullas
	847/2026	Oferta de empleo público 2026.
	Librilla
	848/2026	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por la prestación del servicio de recogida y gestión de basuras y residuos sólidos urbanos.
	Lorca
	368/2026	Publicación de la aprobación del calendario fiscal para el año 2026 del Ayuntamiento de Lorca y fechas de exposición al público de las matrículas, padrones y registros fiscales para el presente año.
	Molina de Segura
	553/2026	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico/a de Aplicaciones Informáticas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	836/2026	Modificación ordenanza municipal reguladora de ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	837/2026	Modificación ordenanza reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de otorgamiento de títulos habilitantes y otros documentos de contenido urbanístico.
	838/2026	Modificación ordenanza fiscal reguladora de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos.
	940/2026	Aprobación del Presupuesto Municipal 2026.
	Murcia
	825/2026	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Especial PI-Pn1 de El Puntal (gestión-compensación: 080GC11).
	826/2026	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación única del Plan Especial PE-Sz4 de Santiago y Zaraiche (gestión-compensación: 132GC06)
	Ojós
	830/2026	Ordenanza reguladora de las ayudas para fomento de la natalidad y adopción del Excmo. Ayuntamiento de Ojós.
	San Javier
	426/2026	Información pública de la formalización unilateral de parcelas de la pedanía de Roda.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-02-16T14:35:10+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



